Протокол
совещания при главе поселения

13.12.2016г.
гп. Талинка

Присутствовали:

1. Шевченко С.Б. – глава муниципального образования.
2. Донская И.Ф. – заместитель главы муниципального образования.
3. Сафиюлина В.Р. – заместитель главы муниципального образования.
4. Пронина Т.Н. – начальник финансово -экономического отдела.
5. Бехметова И.В. - начальник отдела по земельным и имущественным отношениям
6. Денищенко А.А. – заведующий сектором по внешнему благоустройству.
7. Гришина В.А. – гл. специалист отдела по социальным вопросам и связям с общественностью.
8. Криворученко И.К. –начальник отдела капитального ремонта, архитектуры и  градостроительства.
9. Павлюков А.И. – начальник отдела ЖКХ.
10. Валиулина Н.Ф. – ведущий специалист ГО и ЧС.
11. Логвиненко Я.Ю. – муниципальный жилищный инспектор.
12. Луценко Я.И. – директор  МКУ «ЦКС».
13. Шмаков Ю.В. – инженер ДС ООО «МинЭл».
14. Сары-Терзи О.А. – заведующая МБОУ д/с № 13 «Теремок»
15. Гребенникова О.А. -  заведующий МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка».
16. Бобаль Н.А. - начальник  ПЧ  по обслуживанию гп. Талинка КУ «Центроспас-Югория».
17. Садин О.А. – главный инженер ООО «УК «Талинское Благоустройство».

Слушали: главу  муниципального образования городское поселение Талинка Октябрьского района С.Б. Шевченко о порядке формирования портфеля проектов для участия в федеральной программе  «Формирование комфортной городской среды» на 2017  - 2020 г.г. по благоустройству территории муниципального образования городское поселение Талинка.

Решили:

После (публичного) обсуждения участия гп. Талинка в проекте «Формирование комфортной городской среды»:
 - определить первоначальный перечень объектов по благоустройству гп. Талинка на 2017-2020 году, имеющие социальный и культурный эффект и предложенные гражданами поселения:
1. Благоустройство территории, прилегающей к малой архитектурной форме «Памятник Нефтяникам» по ул. Молодежная,1;
2. Благоустройство сквера в честь 70 – летия Победы, прилегающего к памятнику «Защитникам Отечества»;
3. Строительство комплексной детской игровой площадки во 2-м микрорайоне гп. Талинка.
 - в рамках программы провести комплекс работ по реконструкции и обустройству мини – стадиона по ул. Нефтяников, 14;
   - предложить Общественному Совету поселения, общественным организациям, жителям гп. Талинка принять активное участие в обсуждении и последующей реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» с размещением информационных материалов на сайте муниципального образования и в газете «Наш Талинский».